股本 66,800,000.00 50,000,000.00 33.60%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 8.27 3.77 119.36%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

营业总收入 108,502,104.48 131,383,135.57 -17.42%

营业利润 20,275,863.85 24,147,362.33 -16.03%

利润总额 20,165,046.69 24,629,310.59 -18.13%

归属于上市公司股东的净利润 16,816,220.23 20,782,307.95 -19.08%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的

净利润
16,818,188.01 20,291,209.18 -17.12%

基本每股收益（元/股） 0.27 0.42 -35.71%

稀释每股收益（元/股） 0.27 0.42 -35.71%

净资产收益率（%） 3.92% 13.15% -9.23%

经营活动产生的现金流量净额 -24,287,817.84 -9,729,079.08 -119.83%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -0.36 -0.19 -64.54%

杭州中恒电气股份有限公司 2010 年半年度报告

4

（二） 非经常性损益项目

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -12,315.04

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
10,000.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 0.00

所得税影响额 347.26

合计 -1,967.78 -

杭州中恒电气股份有限公司 2010 年半年度报告

5

第三节  股本变动及股东情况

一、股份变动情况表

经中国证券监督管理委员会证监许可【2010】161号文核准，报告期本公司公开发行1,680万股人民币

普通股股票（A股）,本次发行采用网下向询价对象配售与网上向社会公众投资者定价发行相结合的方式，

每股面值1 元，发行价格为人民币22.35元/股，并于2010年3月5日在深圳证券交易所正式挂牌上市。

根据《证券发行与承销管理办法》的有关规定，网下配售的336万股股票,自公司向社会公众投资者公

开发行的股票在深圳证券交易所上市交易之日即2010年3月5日起，锁定三个月后方可流通上市。现锁定期

已满，该部分股票于2010年6月7日起开始上市流通。

本报告期内股份变动情况如下：

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 50,000,000 100.00%  50,000,000 74.85%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 38,290,000 76.58%  38,290,000 57.32%

 其中：境内非国有

法人持股
32,450,000 64.90%  32,450,000 48.58%

   境内自然人持

股
5,840,000 11.68%  5,840,000 8.74%

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

5、高管股份 11,710,000 23.42%  11,710,000 17.53%

二、无限售条件股份   16,800,000 16,800,000 16,800,000 25.15%

1、人民币普通股   16,800,000 16,800,000 16,800,000 25.15%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

杭州中恒电气股份有限公司 2010 年半年度报告

6

股

4、其他

三、股份总数 50,000,000 100.00% 16,800,000 16,800,000 66,800,000 100.00%

二、前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 8,082

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股份

数量

质押或冻结的股份数

量

杭州中恒科技投资有限公司
境内非国有法

人
41.09% 27,450,000 27,450,000

朱国锭 境内自然人 14.97% 10,000,000 10,000,000

上海紫江创业投资有限公司
境内非国有法

人
6.36% 4,250,000 4,250,000

中国银行－泰信优质生活股

票型证券投资基金

境内非国有法

人
4.45% 2,975,437 0

包晓茹 境内自然人 3.74% 2,500,000 2,500,000

刘涛 境内自然人 1.50% 1,000,000 1,000,000

陶凯毅 境内自然人 1.50% 1,000,000 1,000,000

上海朗程财务咨询有限公司
境内非国有法

人
1.12% 750,000 750,000

孙丹 境内自然人 0.69% 460,000 460,000

赵大春 境内自然人 0.60% 400,000 400,000

徐益军 境内自然人 0.60% 400,000 400,000

宋大洋 境内自然人 0.60% 400,000 400,000

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

中国银行－泰信优质生活股票型证券投资基

金
2,975,437 人民币普通股

中国工商银行－汇添富策略回报股票型证券

投资基金
241,500 人民币普通股

秦旭东 175,800 人民币普通股

曾少霞 141,378 人民币普通股

杭州中恒电气股份有限公司 2010 年半年度报告

7

方修满 113,045 人民币普通股

王健 106,040 人民币普通股

查怡东 103,200 人民币普通股

席进 99,000 人民币普通股

李志平 95,720 人民币普通股

蒋国忠 83,200 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明

公司前 10 名股东中只有中国银行－泰信优质生活股票型证券投资基金为无限售条件股东，中恒

科技、朱国锭、包晓茹为一致行动人；公司前 10 名无限售条件股东中未知相互之间是否存在关

联。

三、控股股东及实际控制人变更情况

报告期内，公司控股股东及实际控制人未发生变更，控股股东仍为杭州中恒科技投资有限公司，实际

控制人仍为朱国锭先生。

杭州中恒电气股份有限公司 2010 年半年度报告

8

第四节  董事、监事和高级管理人员情况

一、董事、监事和高级管理人员持股变动